Et rigor lentescat ille  
 Quem dedit nativitas  
 Ut superni membra regis  
 Miti tendas stipite.

5. Sola digna tu fuisti  
 Ferre saeculi<sup>22</sup> precium  
 Atque portum praeparare  
 Nauta mundo naufrago  
 Quam sacer cruor perunxit  
 Fusus agni corpore.

6. Gloria et honor Deo  
 Usquequo altissimo  
 Una Patri Filioque  
 Inclito Paraclito  
 Cui laus est et potestas  
 Per aeterna saecula. Amen.

WERSET

Dedit percucientibus se maxillam. Fuit saturatus opprobris<sup>23</sup>.

ANTYFONA

Proprio Filio suo non pepercit Deus sed pro nobis omnibus tradidit illum<sup>24</sup>.

BENEDICTUS.

ORACJA

Domine Jesu Christe angelorum decor gaudium et libertas qui hora matutina pro nostra redemptione iniquorum faedari sputis cedi alapis constringi vinculis voluisti da nobis pro tui nominis gloria iniquitatum nostrarum nexus diripere ut propter te humilitatis omnimode virilitatem alacriter amplectentes sublimitatis tue felici collegio mereamur iucundari. Qui vivis et.

<sup>22</sup> W oryginalne *secli* prawdopodobnie dla zachowania rytmu. Tak też w hymnie na nieszpory.

<sup>23</sup> Lm 3, 30.

<sup>24</sup> Rz 8, 32.

## Pryma

## HYMN

1. In passione Domini  
Qua datur salus homini  
Sit nostrum refrigerium  
Et cordis desiderium.
2. Portemus in memoria  
Dolores et opprobria  
Christi coronam spineam  
Crucem clavos et lanceam.
3. Et plagas sanctissimas  
Omni laude dignissimas  
Actum fel arundinem  
Mortis amaritudinem.
4. Haec omnia nos saciant  
Et dulciter inebriant  
Nos repleant virtutibus  
Et gloriosis fructibus.
5. Te crucifixum colimus  
Et toto corde poscimus  
Ut nos sanctorum coetibus  
Coniungas in caelestibus.
6. Laus honor Christo vendito  
Et signo pacis prodito  
Passo mortem pro populo  
In aspero patibulo. Amen.

## ANTYFONA

Faciem meam non averti ab increpantibus et conspuentibus in me<sup>25</sup>.

## PSALMY

21 – Deus Deus meus respice in me quare me dereliquisti

---

<sup>25</sup> Iz 50, 6b.

## 42 – Judica me Deus et discerne causam meam

## ANTYFONA

Faciem meam non averti ab increpantibus et conspuentibus in me.

## KAPITULUM

Fratres recogitate eum qui talem sustinuit a peccatoribus adversum semet ipsos contradictionem ut non fatigemini animis vestris deficientes. Deo gratias<sup>26</sup>.

## RESPONSORIUM

Christe Fili Dei vivi miserere nobis. Qui passus es pro nobis in cruce. Miserere. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. Christe Fili Dei.

## WERSSET

Cum malediceretur non maledicebat. Cum pateretur non comminabatur<sup>27</sup>.

## KAPITULUM

Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. Pater noster.

Proposito sibi gaudio sustinuit crucem. Confusione contempta. Credo in Deum. Carnis resurrectionem. Adoramus te Christe et benedicimus tibi. Quia per crucem tuam redemisti mundum. Domine exaudi orationem. Et clamor. Dominus vobiscum. Et cum.

## ORACJA

Domine Jesu Christe qui hora diei prima pro nobis peccatoribus contumelis se ad instar latrones iudici impio es praesentatus et sementium contra te crudelissimas voces tamquam agnus mansuetus pro nobis patientissime tolerasti da nobis pro tui nominis gloria ut cum astiterimus tuo terrifico tribunali non damnemur aeterno supplicio sed cum tuis fidelibus consolari mereamur in caelestibus. Qui vivis et regnat.

---

<sup>26</sup> Hbr 12, 3.

<sup>27</sup> 1 P 2, 23.

## Tercja

## HYMN

1. Tu qui velatus facie  
Fuisti sol iustitiae  
Flexis illusus genibus  
Duris caesus verberibus.
2. Hora qui ductus tertia  
Fuisti ad supplicia  
Jesu ferendo humeris  
Crucem pro nobis miseris.
3. Te petimus attentius  
Ut nobis sis propicius  
Et per tuam clementiam  
Perducas nos ad gloriam.
4. Laus honor Christo vendito  
Et signo pacis prodito  
Passo mortem pro populo  
In aspero patibulo. Amen.

## ANTYFONA

Dominus tamquam ovis ad victimam ductus est et non aperuit os suum<sup>28</sup>.

## PSALMY

54 – Exaudi Deus orationem meam et ne despexeris deprecationem meam

63 – Exaudi Deus orationem meam cum deprecor a timore inimici eripe animam meam

## ANTYFONA

Dominus tamquam ovis ad victimam ductus est et non aperuit os suum.

---

<sup>28</sup> Iz 53, 7.

## KAPITULUM

Charissimi. Christus passus est pro nobis vobis relinquens exemplum et sequamini vestigia eius qui peccatum non fecit nec inventus est dolus in ore eius. Deo gratias<sup>29</sup>.

## RESPONSORIUM

Proposito sibi gaudio. Sustinuit crucem. Confusione contempta. Sustinuit. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto.

## Werset

Oblatus est quia ipse voluit. Et peccata nostra ipse portavit<sup>30</sup>.

## ORACJA

Domine Jesu Christe Fili Dei vivi qui hora diei tertia ad crucis tormenta pro salute humani generis ductus es te suppliciter deprecamur ut per virtutem sanctissimae passionis omnia peccata nostra deleas et ad tuae beatitudinis gloriam sempiternam misericorditer nos perducas.

## Seksta

## HYMN

1. Christum ducem qui per crucem  
Redemit nos ab hostibus  
Laudet coetus noster laetus  
Exultet caelum laudibus.
2. Poena fortis tuae mortis  
Et sanguinis effusio  
Corda ferant ut te quaerant  
Jesu nostra redemptio.
3. Per felices cicatrices  
Sputa flagella verbera  
Nobis grata sint collata  
Aeterna Christi munera.

---

<sup>29</sup> 1 P 2, 21–22.

<sup>30</sup> Iz 53, 7. 4.

4. Laus honor Christo vendito  
Et signo pacis prodito  
Passo mortem pro populo  
In aspero patibulo. Amen.

## ANTYFONA

Posuerunt super caput eius causam ipsius scriptam Jesus Nazarenus  
rex iudeorum<sup>31</sup>.

## PSALMY

56 – Miserere mei Deus miserere mei quam in te confidet anima mea  
75 – Notus in Judea Deus in Israel magnum nomen eius

## ANTYFONA

Posuerunt super caput eius causam ipsius scriptam Jesus Nazarenus  
rex iudeorum.

## KAPITULUM

Tradebat autem se iudicanti iniuste qui peccata nostra ipse pertulit  
in corpore suo super lignum ut peccatis mortui iustitie vivamus cuius  
livore sanati sumus. Deo gratias<sup>32</sup>.

## RESPONSORIUM

Oblatus est quia ipse voluit. Et peccata nostra ipse portavit. Quia.  
Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. Oblatus.

## WERSET

Tradidit in mortem animam suam. Et inter sceleratos reputatus est<sup>33</sup>.

## ORACJA

Domine Jesu Christe qui hora diei sexta pro nobis innocens crucem  
ascendisti in qua durissimis clavis affixus inter latronem pendisti et  
peccatoribus in latrone spem de venia tribuisti praesta ut te crucifixum

---

<sup>31</sup> Por. J 19, 19.

<sup>32</sup> 1 P 2, 23b–24.

<sup>33</sup> Iz 53, 12.

semper in corde tenentes contra omnium peccatorum iacula virtutem tuorum vulnerum sentiamus.

Nona

HYMN

1. Crucem pro nobis subiit  
Et stans in illa sitiit  
Jesus sacratis manibus  
Clavis fossis et pedibus.
2. Beata Christi passio  
Sit mea liberatio  
Ut per hanc nobis gaudia  
Parata sint caelestia.
3. Gloria Christo Domino  
Qui pendens in patibulo  
Clamans emisit spiritum  
Mundumque salvans perditum.
4. Laus honor Christo vendito  
Et signo pacis prodito  
Passo mortem pro populo  
In aspero patibulo. Amen.

ANTYFONA

Cum accepisset Jesus acetum dixit consummatum est et inclinato capite emisit spiritum<sup>34</sup>.

PSALMY

68 – Salvum me fac Deus quoniam intraverunt aquae usque ad animam meam

141 – Voce mea ad Dominum clamavi voce mea ad Dominum deprecatus sum

---

<sup>34</sup> J 19, 30.

## ANTYFONA

Cum accepisset Jesus acetum dixit consummatum est et inclinato capite emisit spiritum.

## KAPITULUM

Decebat enim eum propter quem omnia et per quem omnia qui multos filios in gloriam adduxerat auctorem salutis eorum per passionem consummare. Deo gratias<sup>35</sup>.

## RESPONSORIUM

Tradidit in mortem animam suam. Et inter sceleratos reputatus est. Animam. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto.

## WERSSET

Disciplina pacis nostre super eum. Et livore eius sanati sumus<sup>36</sup>.

## ORACJA

Domine Jesu Christe qui hora diei nona expansis in cruce manibus et inclinato capite Deo Patri spiritum tradidisti et de dulcissimi lateris tui apertione pretium nostre redemptionis sanguinem tuum perfudisti da nobis indigenis famulis tuis ut in hora mortis nostrae animas nostras ad te qui vere paradisos es facis misericorditer pervenire. Qui.

Nieszpory

## ANTYFONA

Dignus es Domine Deus noster accipere librum et solvere signacula eius quoniam occisus es et redemisti nos Deus in sanguine tuo<sup>37</sup>.

## PSALMY

29 – Exaltabo te Domine quoniam suscepisti me

57 – Si vere utique iustitiam loquimini recta<sup>38</sup>

<sup>35</sup> Hbr 2, 10.

<sup>36</sup> Iz 53, 5.

<sup>37</sup> Ap 5, 9.

<sup>38</sup> Brak karty – zapis psalmu 57 kończy się tutaj na słowach: „absorbet eius. Letabitur iustus” (w. -10. 11-), a zapis psalmu 58 zaczyna się już tylko jego końcówką: „deus su-

## 58 – Eripe me de inimicis meis Deus meus

## ANTYFONA

Dignus es Domine Deus noster accipere librum et solvere signacula eius quoniam occisus es et redemisti nos Deus in sanguine tuo.

## KAPITULUM

Videmus Jesum propter passionem mortis gloria et honore coronatum ut gratia Dei pro omnibus gustaret mortem. Deo gratias<sup>39</sup>.

## RESPONSORIUM

Circumdederunt me viri mendaces sine causa flagellis ceciderunt me, sed tu Domine defensor vindica me. Quoniam tribulatio proxima est et non est qui adiuvet. Sed. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. Sed. Ingressus Pilatus cum Jesum in pretorium tunc ait illi tu es rex iudeorum respondit tu dicis quia rex sum. Exivit ergo Jesus de pretorio portans coronam et vestem purpuram. Et cum inductus fuisset exclamaverunt omnes crucifigatur quia Filium Dei se fecit. Tunc ait illis Pilatus regem vestrum crucifigam responderunt pontifices regem non habemus nisi cesarem. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. Et cum inductus<sup>40</sup>.

## HYMN

1. Qui pressura mortis dura  
Solusti nexus criminum  
Nos ad pacem duc veracem  
Jesu corona virginum.
2. In flagellis potum fellis  
Bibisti amarissime  
Pro peccatis perpetratis  
Aeterne rex altissime.
3. Omni genti recolenti  
Tuae mortis supplicium

---

sceptor meus es deus meus misericordia mea. Gloria patri” (w. 18).

<sup>39</sup> Hbr 2, 9.

<sup>40</sup> Ps 21, 12; J 18, 33. 37; 19, 5. 6. 7b. 15b.

Da virtutem et salutem  
Christe redemptor omnium.

4. In amara crucis ara  
Fudisti rivos sanguinis  
Jesu digne rex benigne  
Consors paterni luminis.
5. Sanguis Christi qui fuisti  
Peremptor hostis invidi  
Fac secure nos venire  
Ad cenam agni providi.
6. Laus honor Christo vendito  
Et signo pacis prodito  
Passo mortem pro populo  
In aspero patibulo. Amen.

*HYMN TEMPORE PASSIONIS*

1. Vexilla regis prodeunt  
Fulget crucis mysterium  
Quo carne carnis conditor  
Suspensus est patibulo.
2. Quo vulneratus insuper  
Mucrone diro lanceae  
Ut nos lavaret crimine  
Manavit unda et sanguine.
3. Impleta sunt quae concinit  
David fideli carmine  
Dicendo nationibus  
Regnavit a ligno Deus.
4. Arbor decora et fulgida  
Ornata regis purpura  
Electa digno stipite  
Tam sancta membra tangere.

5. Beata cuius brachiis  
Secli pependit pretium  
Statera facta corporis  
Praedamque tulit tathari.
6. Crux ave spes unica  
Hoc passionis tempore  
Adauge piis iustitiam  
Reisque dona veniam.
7. Te summa Deus Trinitas  
Collaudat omnis spiritus  
Quos per crucis misterium  
Salvas rege per saecula. Amen.

*HYMN TEMPORE RESURRECTIONIS AD SABBATUM POST PENTECOSTES*

1. Jesu nostra redemptio  
Amor et desiderium  
Deus creator omnium  
Homo in fine temporum.
2. Quae te vicit clementia  
Ut ferret nostra crimina  
Crudelem mortem patiens  
Ut nos ab hoste tollerens.
3. Inferni claustra penetrans  
Tuos captivos redimens  
Victor triumpho nobili  
Ad dextram Patris residens.
4. Ipsa te cogat pietas  
Ut mala nostra superes  
Parcendo et voti compotes  
Nos tuo vultu sacies.
5. Laus honor Christo vendito  
Et signo pacis prodito

Passo mortem pro populo  
In aspero patibulo. Amen.

WERSET

Disciplina pacis nostrae super eum. Et livore eius sanati sumus.

ANTYFONA

Recessit pastor noster fons aquae vivae qui animam suam posuit  
pro ovibus suis et pro suo grege mori dignatus est<sup>41</sup>.

MAGNIFICAT.

ORACJA

Domine Jesu Christe aeternae beatitudinis condimentum qui hora  
vespertina de cruce depositus conditus es aromatibus concede propicius  
ut depositis peccatorum nostrorum sarcinis ante conspectum divinae  
maiestatis tuae praesentati inter sanctos et electos tuos tecum aeter-  
naliter gaudeamus. Qui vivis.

Kompleta

ANTYFONA

Plangent eum quasi unigenitum quia innocens Dominus occisus est<sup>42</sup>.

PSALMY

87 – Domine Deus salutis mea in die clamavi

139 – Eripe me Domine ab homine malo a viro iniquo

ANTYFONA

Plangent eum quasi unigenitum quia innocens Dominus occisus est.

KAPITULUM

Christo igitur in carne passo vos eadem cogitatione armamini. Deo  
gratias<sup>43</sup>.

---

<sup>41</sup> Por J 10, 11.

<sup>42</sup> Por Za 12, 10.

<sup>43</sup> 1 P 4, 1.

## WERSSET

In pace factus est locus eius. Et habitatio eius in Sion<sup>44</sup>.

## HYMN

1. Qui iacuisti mortuus  
In petra rex innocuus  
Fac nos in te quiescere  
Et te redemptor quaerere.
2. Succurre nobis Domine  
Quos redemisti sanguine  
Et duc nos ad caelestia  
Aeternae pacis gaudia.
3. Laus honor Christo vendito  
Et signo pacis prodito  
Passo mortem pro populo  
In aspero patibulo. Amen.